
Администрация 
муниципального района 

Сергиевский 
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« d'6 » Pi, 2020 г.

№ J / /

О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального района 
Сергиевский №1553 от 27.12.2017 года «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды 
на 2018-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской, Федеральным 
законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
целях совершенствования системы комплексного благоустройства населенных 
пунктов поселения и качества жизни населения, в целях уточнения объемов 
финансирования муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды на 2018-2024 годы», администрация муниципального района 
Сергиевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение №1 к постановлению администрации 
муниципального района Сергиевский №1553 от 27.12.2017 года «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной 
городской среды на 2018-2024 годы» (далее Программа) следующего 
содержания:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Планируемый общий объем финансирования Программы составит: 
144 825 573,36* рублей, в т.ч.:
- средства местного бюджета -  9 297 082,09 рублей;
- средства областного бюджета -  93 637 690,10 рублей;
- средства федерального бюджета -  41 012 584,82 рублей;
- средства из внебюджетных источников -878 216,35 рублей.

В том числе по годам:
2018 год-2 1  144 182,41 рублей*:



2019 год -  19 412 599,47 рублей*:
2020 год -  21 011 491,03 рублей*;
2021 год -  14 500 000,0 рублей*;
2022 год -  15 700 000,00 рублей*;
2023 год- 2 6  057 300,45 рублей*;
2024 год -  27 000 000,00 рублей*.

* прогноз финансирования».
1.2. В тексте программы в разделе «Объемы и источники

финансирования Программы слова
«Планируемый общий объем финансирования Программы составит:
147 644 075,24* рублей, в т.н.:
- средства местного бюджета -9  564 417,05 рублей*;
- средства областного бюджета—112 151 567,97 рублей*;
- средства федерального бюджета -  25 928 090,22 рублей*.
В том числе по годам*:
2018 год-2 1  144 182,41 рублей;
2019 год -  18 562 599,47 рублей*;
2020 год -  24 679 992,91 рублей*;
2021 год -  14 500 000,0 рублей*;
2022 год -  15 700 000,00 рублей*;
2023 год -26 057 300,45 рублей*;
2024 год -  27 000 000,00 рублей*.
* прогноз финансирования.»

заменить словами
«Планируемый общий объем финансирования Программы составит: 
144 825 573,36* рублей, в т.ч.:
- средства местного бюджета — 9 297 082,09 рублей;
- средства областного бюджета -  93 637 690,10 рублей;
- средства федерального бюджета -  41 012 584,82 рублей;
- средства из внебюджетных источников —878 216,35 рублей.

В том числе по годам:
2018 год-2 1  144 182,41 рублей*:
2019 год -  19 412 599,47 рублей*:
2020 год -  21 011 491,03 рублей*;
2021 год -  14 500 000,0 рублей*;
2022 год -  15 700 000,00 рублей*;
2023 год- 2 6  057 300,45 рублей*;
2024 год -  27 000 000,00 рублей*.

* прогноз финансирования».
1.3. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно

приложению №1 к настоящему Постановлению.
1.4. Приложение №*7 к Программе изложить в редакции согласно

приложению №2 к настоящему Постановлению.
1.5. Приложение №6 к Программе изложить в редакции согласно

приложению 3 к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сергиевский

вестник».



опубликованТ„яЯЩее П° СТаН° ВЛеИИе вст>™ет в со дня его официального 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить н а  

о б л а1 % 3к Г “ .ИГЛаВЫ МуНИЦИПаЛЬН0ГО Района Сергиевский Самарской

Глава
муниципального района Сергиевский

Кандраева М.В 
8(84655)22768



Приложение №1 к t  
постановлению № )✓  ' "IТоПсю! .

Объемы и источники финансирования программных мероприятий

Наименование
мероприятий Итого

местный
бюджет*

ВСЕГО 
областной бюджет* федеральный

бюджет*
внебюджетные

источники* И того

2018

местный бюджет

год

областной
бюджет

федеральный
бюджет Итого

местный
бюджет*

2019 год 

областной федеральный внебюджетные

Данные в руб 

И того

202
местный

1 год

областной федеральный внебюджетные

дворовых территории
20 882 550,64 14 421 299,29 0,00 10 624 400.08 t 062 440.08 3 346 686.05 6 215 273.95 5 568 779.84 278 438.99 740 647.72 4 549 693.13 0.00 7317 115.79 365 855.79 973 176,40 5 978 083.60 0,00

Благоустройство
общественных
территорий

5 521 846,23 70 125 679,93 24 269 534,14 878 216,35 10 519 782,33 1 051 982,33 4 920 627,50 4 547 172,50 13 843 819,63 649 690,99 1 728 178,00 10 615 950,64 850 000,00 И  174 374,24 557 307,89 1 482 439,00 9 106 411,00 28 216,35

Благоустройство 
территорий пгт

С уходол

1 871 053,(И» 93 553,00 1 777 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,0(1

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

150 000,00 

1 871 053,00
150 000,00 
93 553,(Ml

0,00 

1 777 51)0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

территорий сп Сургут 

И Т О ГО 141 983 772.39 9 154 992,04

474 000,00 

93 259 730,57

0,00

38 690 833,43

0,00 

878 21<Г35

0,00

21 144 18214?

0.00 

2114 422,41

0,00

8 267 313,55

0,00

10 762 446^45

0,00

19 412 599,47

0,00 

928 129,98

0,00 

2 468 825,72

0,00

15 165 643,77

0,00 

850 000,00

498 948,00 

21 011 491,03

24 948,00 

1 191 664,68

474 (НИ»,00 

4 707115,40

0,00

15 084 494,60

0,00 

28 21635

Наименование 2021 год 2022 год 2023 год
мероприятий Итого

местный
бюджет*

областной бюджет* федеральный
бюджет*

внебюджетные
источники*

И того местный бюджет*
областной
бюджет*

федеральный
бюджет*

И того
местный областной федеральный внебюджетные

Итого
местный областной федеральный

Благоустройство 
дворовых территории

4 500 000.00 450 000.00 4 050 000.00 0,00 0.00 4 500 000.00 450 000.00 4 050 000,00 0.00 4 500 000.00 450 000.00 4 050 000.00 0.00 0,00 4 500 000,00 450 000.00 4 050 000.00 0.00

Благоустройство
общественных
территорий

И Т О ГО 14 500 000,00

500 000.00 

950 000,00

9 500 000.00 

13 550 000,00

0.00

0,00

0.00

0,00

11 200 000.00 

15 700 (N№,00

560 000,00 

1 010 000,00

10 640 000,00 

14 690 000,00

0.00

0,00

21 557 300.45 

26 057 300,45

I 077 865.02 

1 527 865,02

20 479 435.43 

24 529 435,43

0,00

0,00

0.00

0,00

22 500 000.00 

27 ООО 000,00

1 125 000.00 

1 575 000,00

21 375 000,00 

25 425 000,00

0.00

0,00
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